УПРАВЛЕНИЕОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГООКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕАВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ«КУЛТАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА»

от 02.02.2023 г.

О создании
организации

ПРИКАЗ
N9 q9L

условий для
родительского

контроля за организациейпитания
обучающихся

В соответствии со статьей28 Федеральногозакона от 29.12.2012 N9 273-

ФЗ «Об образованиив РоссийскойФедерации», разделомЗ МР 2.4.0180-20.
2.4 «Гигиена детейи подростков.Родительскийконтрольза организацией
горячегопитания детейв общеобразовательныхорганизациях.Методические
рекомендации», письмом МинпросвещенияРоссии от 26.11.2021 N9 АБ-
2133/10 «О направлении методических рекомендаций», протоколом
МинпросвещенияРоссии от 23.04.2021 N9 ГД-З4/01пр «Порядокдоступа
законных представителейобучающихсяв помещения для приемапищи»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за взаимодействиес родительским

сообществом, осуществляющим родительскийконтроль за организацией
питания обучающихся, заведующегостоловой ЗотевуТатьянуСергеевну(представитель аутсорсинговойкомпании ООО <<Компания<<Профи-групп>>) и
ответственного за организациюпитания Валишеву10.Ф.

2. Ответственнымза взаимодействиес родительскимсообществом,
осуществляющим родительскийконтроль за организациейпитания
обучающихся:

оказывать членам комиссии по родительскомуконтролюпомощь
в составлении документов, необходимыхдля их работы;

предоставлятьчленам комиссии по родительскомуконтролю
сведения и копии документовв сфереорганизациипитания;

отвечать на вопросычленов комиссии в рамкахих компетенцийи
в пределахполномочий;

сопровождатьчленов комиссии по родительскомуконтролюи
родителей(законных представителей) в помещения для приема пищи и

находиться с ними в течение всего времениих нахождения в помещении;

3. УтвердитьПоложениео комиссии по родительскомуконтролюза

организациейпитания обучающихсяМАОУ «Култаевскаясредняяшкола»
(приложение NQ1), а также акт проверки комиссией по родительскому
контролюза организациейпитания обучающихся(приложение N92).

4. ДелопроизводителюВалишевойЮ.В.:

разместитьПоложение о комиссии по родительскомуконтролюза
организациейпитания обучающихсяМАОУ <<Култаевскаясредняяшкола» на

информационномстенде и официальномсайтешколы;

довести настоящийприказ до ответственных сотрудниковпод
подпись.

5. Контрольза исполнением настоящего приказаоставляю за собой.
школа

•

Директор

ДелопроизводительВалишеваЮ.Ф.

ЗаведующийстоловойЗотеваТ.С.

Е.В. Ташкинова

РФ202 г.

202Уг